
Estado do Maranhão 
Prefeitura Municipal de Pindaré-Mirim 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA PREGÃO PRESENCIAL SRP No 023/2019. 

As Secretaria Municipal de Educação da Prefeitura Municipal de Pindaré-Mirim/MA, no 
uso de suas atribuições legais, e, 

Considerando o Disposto no art. 43, VI, da Lei Federal no 8.666/93 e suas alterações 
posteriores, 

RESOLVE: 

Art. 10  - Homologar a licitação na modalidade Pregão Presencial no 023/2019, realizada no 
dia 03 de janeiro de 2020, por estar de acordo com a legislação em vigor. 

Art. 20  - Homologar ao seguinte proponente: Braga Comércio e Serviço Eireli, inscrita 
no CNPJ no 31.107.739/0001-20 com o valor de R$ 1.512.000,00 (Um milhão, quinhentos e 
doze mil reais), conforme itens abaixo: 

ITEM DESCRIÇÃO DO ITEM UND QNTDE MESES MARCA 
VALOR 

UNT. 
MENSAL TOTAL 

1 

Veiculo Tipo Ônibus, com 
capacidade para 46 passageiros, 

mais condutor e em perfeito 
estado de uso. Combustível: 

Diesel 

UND 2 12 M.BENZ 12.760,00 25.520,00 306.240,00 

_ 

2 

Veiculo Tipo Ônibus, com 
capacidade para 46 passageiros, 

mais condutor e em perfeito 
estado de uso. Combustível: 

Diesel 

UND 1 12 M.BENZ 12.760,00 12.760,00 153.120,00 

3 

Veiculo Tipo Ônibus, com 
capacidade para 46 passageiros, 

mais condutor e em perfeito 
estado de uso. Combustível: 

Diesel 

UND 2 12 M.BENZ 12.760,00 25.520,00 306.240,00 

4 

Veiculo Tipo Ônibus, com 
capacidade para 46 passageiros, 

mais condutor e em perfeito 
estado de uso. Combustível: 

Diesel 

UND 2 12 M.BENZ 12.760,00 25.520,00 306.240,00 

5 

Veiculo Tipo Ônibus, com 
capacidade para 46 passageiros, 

mais condutor e em perfeito 
estado de uso. Combustível: 

Diesel 

UND 2 12 M.BENZ 12.760,00 25.520,00 306.240,00 

6 

Veiculo Tipo Van, com 
capacidade para 15 passageiros, 

mais condutor e em perfeito 
estado de uso. Combustível: 

Diesel. 

UND 1 12 FIAT 11.160,00 11.160,00 133.920,00 

126.000,00 1.512.000,00 




